seguinte lei: 

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional suplementar, no orçamento para 2015 ao Serviço Autônomo Municipal de Saúde — 
SAMS, aprovado pela Lei Municipal n° 4.024, de 22 de dezembro de 2014, na importância de 
R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais), destinado a suprir dotações do 
orçamento vigente, distribuídos nas seguintes dotações: 

040100 — SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE — SAMS 
10 122 0004 2094 0000 SAMS — ADMINISTRAÇÃO GERAL 
002-3.1.90.11.00-01.310.000—Vencimentos e Vantagens Fixas — P.

[...]

Civil R$ 25.000,00 
056-3.1.90.13.00-01.310.000– Obrigações Patronais 	  R$ 5.000,00 

R$ 30.000,00 
TOTAL 	  R$ 425.000 00 

Art. 2°. A presente suplementação de que trata o artigo 1° 
desta Lei, será coberto com recursos provenientes de anulação de R$ 425.000,000 
(Quatrocentos e vinte e cinco mil reais), das seguintes dotações do orçamento desta 
Autarquia: 

04 122 0004 2416 0000– SENTENÇAS JUDICIAIS 
001-3.3.90.91.00-01.310.000–Sentenças Judiciais 	 R$ 17.000,00 

R$ 17.000 00 

10 122 0004 2094 0000- SAMS ADMINISTRAÇÃO GERAL 
04-3.3.90.30.00-01-310-000—Material de Consumo 	  R$ 55.000,00